VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 603/VPCP-KTTH
V/v xử lý ngoại tệ gửi trong bưu phẩm, bưu kiện
	Hà Nội, ngày 13 tháng 2 năm 2003

Kính gửi: Bộ Tài chính

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 1007 TC/TCHQ ngày 28 tháng 01 năm 2003 về việc xin ý kiến xử lý ngoại tệ gửi trong bưu kiện, bưu phẩm, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Cho phép Bộ Tài chính tiếp tục áp dụng nội dung điểm 1 công văn số 755/VPCP-KTTH ngày 08 tháng 02 năm 2002 của Văn phòng chính phủ để xử lý các trường hợp phát hiện  ngoại tệ gửi trong bưu phẩm, bưu kiện cho tới khi Nghị định 20/2000/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2000 của Chính phủ được sửa đổi.

2. Ngân hàng Nhà nước chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính và các Bộ, ngành khác có liên quan đề xuất việc sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 4 Điều 23 Nghị định số 20/2000/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2000 của Chính phủ về xử phạt hành chính trong lĩnh vực tiền tệ và hoạt động ngân hàng, trình Chính phủ quyết định trong Quý II năm 2003.

Văn phòng chính phủ thông báo để cơ quan biết, thực hiện./.

	KT BỘ TRƯỞNG
CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CP
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy